produtos ou serviços entregues ou prestados. Foi lavrado o presente Termo de Encerramento
disponibilizado por meio eletrônico através do Sistema Eletrônico de Informação – SEI,
conforme PORTARIA Nº 1151 DE 27 DE SETEMBRO DE 2017 do IFMG e respeitando o
DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015, o qual depois de lido e achado
conforme, segue assinado pelas partes. WALDECI RAMALHO, Chefe.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO SEI nº 00053-00122405/2024-12. O Diretor de Contratações e Aquisições do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33
do Decreto nº 7.163 de 29/04/2010, em conformidade com o disposto no Decreto nº 26.851,
de 30/05/2006, publicado no DODF nº 103, de 31/05/2006 e suas alterações, resolve:
APLICAR sanção administrativa de suspensão temporária de participação em licitação, à
empresa S VASCONCELOS ROSAS, inscrita no CNPJ sob o registro nº 40.457.662/0001-00,
pelo prazo de 12 (doze) meses, por deixar de entregar dentro do prazo de validade da sua
proposta, os objetos solicitados na Requisição - CBMDF/DIMAT/SEPEC (127023754), com
fulcro no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, artigo 49 do Decreto Federal nº 10.024/2019 e art.
5º, inciso III, do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item XXIV do Edital de Pregão
Eletrônico Nº 144/2022 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF (123819960); EVERTON
LUIZ DIAS MOREIRA, Diretor, Em exercício.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SEI Nº 00053-00045257/2024-13 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de 8 lasers de baixa potência e de 1 laser de alta potência (cirúrgico) para a
Policlínica Odontológica do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal, conforme Edital e
anexos. O DICOA informa: 1) a ADJUDICAÇÃO dos objetos, visto o resultado da fase
recursal, dos itens 1 e 2 à empresa SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, com o valor total de R$ 70.081,00 e,
2) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro nos incisos V e VI, art. 13,
c/c arts. 45 e 46 do Dec. Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 31930192.

EVERTON LUIZ DIAS MOREIRA
Diretor em Exercício

POLÍCIA CIVIL
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 61 – PCDF, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA DA CARREIRA

DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, em cumprimento ao
trânsito em julgado da decisão proferida nos autos do Processo nº 0712299-
73.2022.8.07.0018, tramitado na 2ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, torna
pública a exclusão do candidato Alexandre Oliveira Silva, inscrição nº 10016703, da
condição sub judice, passando o candidato a figurar como regular no resultado final no
curso de formação profissional (CFP) e do resultado final no concurso público, mediante a
sua exclusão dos subitens 1.1.4, 2.1.1.3 e 2.1.1.4 e sua inclusão nos subitens 1.1.1 e 2.1.1.1
do Edital nº 45 – PCDF, de 25 de setembro de 2023, e suas alterações, conforme a seguir
especificado.
Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos com deficiência da
Turma 1, com classificação a partir da 1533ª posição, passam a ter sua classificação
alterada mediante a inclusão de uma unidade.
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CFP
1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.
[...]
1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no CFP, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no CFP.
[...]10016703, Alexandre Oliveira Silva, 39.18
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: turma, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
2.1.1 TURMA 1
[...]
2.1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
[...]10016703, Alexandre Oliveira Silva*, 67.00, 1533
[...]
(*)Candidatos que foram aprovados como pessoa com deficiência.

GIANCARLOS ZULIANI

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024– UASG 925046
O METRÔ-DF, por meio de sua Pregoeira, torna pública a REABERTURA DE PRAZO da
licitação do tipo menor preço para a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização,
desinsetização, desratização, descupinização, desinsetização de caramujos africanos,
manejo e desalojamento de pombos e morcegos e, ainda, captura de insetos (abelhas, vespas
e marimbondos) e remoção de colmeias com acomodação, translado e destinação, de acordo
com as normas técnicas e ambientais vigentes, a serem executados nas dependências do
METRÔ-DF, quais sejam, estações, torres, subestações de energia elétrica, via permanente
e todos os edifícios e pátios do Centro de Controle Administrativo e Operacional e demais
edificações da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal – METRÔ-DF, conforme
condições contidas no edital e especificações do Anexo I — Termo de Referência e
processo n.º 00097-00012010/2024–51. O valor estimado da contratação é sigiloso
conforme os arts. 34 da Lei n.º 13.303/2016 e 42 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos do METRÔ-DF. Nova data e horário para recebimento das propostas: até às
10:00 do dia 10/01/2025. O respectivo Edital poderá ser retirado gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br,
mediante pré-cadastro realizado neste último para participação na licitação.

KLAUS VILAR WURMBAUER
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, em atendimento aos
artigos n° 119 e 121 da Lei Complementar nº 840/2011, com fundamento no artigo 26,
parágrafo 4º, da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, recepcionada pelo Distrito Federal por meio
da Lei nº 2.834, de 07/12/2001, resolve:
CONVOCAR os ex-servidores: ANTONIO GERSON COSTA SILVA, Processo SEI nº
00400-00056879/2024-44; CELIA ALVES DA SILVA, Processo SEI nº 00400-
00047907/2024-32; LUCIANO FERREIRA DA SILVA GOMES, Processo SEI nº 00400-
00052185/2024-38; MARIA APARECIDA DOS SANTOS, Processo SEI nº 00400-
00052188/2024-71; SAULO TEIXEIRA MEDEIROS, Processo SEI nº 00400-
00060492/2024-92; BRUNO AUGUSTO GOMES DE SOUZA, Processo SEI nº 00400-
00061446/2024-19; VARGUINHA DE SOUSA NEVE, Processo SEI nº 00400-
00063099/2024-51; GEOMAR RIBEIRO NASCIMENTO, Processo SEI nº 00400-
00053666/2024-61; JOAO LUIS XAVIER DE MIRANDA, Processo SEI nº 00400-
00066285/2024-41; FILIPE ARAUJO CARVALHO, Processo SEI nº 00400-
00047407/2024-09; SELMA APARECIDA DOMINGUES, Processo SEI nº 00400-
00070757/2024-61, LUCAS PORTELA DOS SANTOS, Processo SEI nº 00400-
00070893/2024-51; NATALIA RIBEIRO FONSECA, Processo SEI nº 00400-
00066290/2024-54; NIDIANY DIAS PEREIRA Processo SEI nº 00400-00066289/2024-
20; REBECA CAVALCANTE ROCHA, Processo SEI nº 00400-00066287/2024-31,
ROOSEWELT ALMEIDA, Processo SEI nº 00400-00070573/2024-09, para comparecer no
prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste Edital, na Gerência de
Pagamento da Coordenação de Gestão de Pessoas, localizada no SAIN, Estação
Rodoferroviária, Ala Central, Térreo, Brasília – DF, no horário de 9h às 17h, para tratar de
assunto atinente ao acerto de contas decorrente de pendências funcionais.

ALINNE CARVALHO PORTO

CONSELHO DE POLÍTICA SOBRE DROGAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2024 - SEJUS/CONEN-DF

RETIFICAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL
- SEJUS/DF, no uso de suas competências delimitadas no Decreto nº 34.320, de 26 de abril
de 2013, em conjunto com o CONSELHO DE POLÍTICA SOBRE DROGAS DO
DISTRITO FEDERAL – CONEN/DF, considerando o que consta nos autos do Processo
SEI nº 00400-00041243/2024-06, resolve:
Art. 1º Alterar, nos termos descritos abaixo, os prazos previstos no Edital de Chamamento
Público nº 07/2024 - SEJUS/CONEN-DF, publicado no DODF Nº 210, de 01 de novembro
de 2024, que visa celebrar Termo de Fomento com Organizações da Sociedade

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 246, QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br